令和 ５年 １月 ２３日

保護者様

堺市立上野芝中学校

校 長  井 関  雅

通学用バッグの活用について

 新春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

 平素は、本校の教育活動にご支援、ご協力を賜りまして誠に有難うございます。

 これまで生徒や保護者の皆様から通学用バッグについて、機能面や容量面に難点があるなど

様々なご意見をいただいておりました。このような意見に関して、職員会議や生徒会役員で検討

をした結果、下記のとおりそれぞれの学校生活に合ったサイズのバッグを通学用に使用すること

を本日より試行的に認めることになりました。

 なお、この措置は現在使っているバッグや家庭にあるバッグなどを活用することにより、登下校

時の荷物軽減を目的にしたものであり、新たに通学用バッグの購入を勧めるものではありませ

ん。

 各ご家庭で学校生活の実情を考え、ルールを守り安全に登下校できるようご配慮していただけ

ますようよろしくお願い致します。

記

上野芝中学校 通学用バッグについて

＜ルール＞

・荷物の量やそれぞれの学校生活に合わせて上野芝通学用バッグか、もしくは家庭にあるバッグ

 を通学用バッグとしてどちらかを選んで登下校中に使用することができる。

・使用する通学用バッグは、自分のものと分かるように名前を書くなどの対応を行うこと。

・学校で使用する教科書、教材や昼食が入るサイズのものとする。

・破損や紛失などは自己責任とする。高価なものは持ってこない。

＜通学バッグのイメージ＞